СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 1 2022г. с. Барятино № 3^/3

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 09.02.2017 № 67
«Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального района «Барятинский район»
на территориях сельских поселений:
сельское поселение «Деревня Асмолово»,
сельское поселение «Село Барятино»,
сельское поселение «Деревня Бахмутово»,
сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница»,
сельское поселение «Село Сильковичи»
(в ред. от 09.09.2022).

На основании Приказа Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 (ред. от 23.06.2022)
руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в
соответствии со ст. 31.32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом МР «Барятинский район» Совет депутатов муниципального
района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский
район» от 09.02.2СП7 № 67 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципальною района «Барятинский район» па территориях сельских поселений:
сельское поселение «Деревня Асмолово». сельское поселение «Село Барятино», сельское
поселение «Деревня Бахмутово»,сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница»,
сельское поселение «Село Сильковичи» (в ред. от 09.09.2022) нижеследующие изменения:

1.1. В статье 26 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства. Принятые виды разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального строительства»:

1.1.1. Столбец 2 строки «Блокированная жилая застройка» изложить в следующей
редакции: "Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими
жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без
проемов и имеющего отдельный выход на земельный участок; разведение декоративных и
плодовых деревьев, овощных и ягодных культу р: размещение гаражей для собственных нужд

и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок,
площадок для отдыха".

1.1.2. После строки «Ремонт автомобилей» дополнить строкой следующего
содержания:

Стоянка Размещение стоянок (парковок) 4.9.2
транспортных средств легковых автомобилей и других

мототранспортных средств, в том
числе мотоциклов, мотороллеров,
мотоколясок, мопедов, скутеров, за
исключением встроенных,
пристроенных и встроенно-
пристроенных стоянок

1.1.3. Строку «Легкая промышленность» изложить в следующей редакции:

Легкая Размещение объектов капитального 6.3
промышленность строительства, предназначенных для

производства продукции легкой
промышленности (производство
текстильных изделий, производство
одежды, производство кожи и
изделий из кожи и иной продукции
легкой промышленности)

1.1.4. После строки «Лёгкая промышленность» дополнить строками следующего
содержания:

Фарфоро-фаянсовая
промышленность

Размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для
производства продукции фарфоро-
фаянсовой промышленности

6.3.2

Электронная
промышленность

Размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для
производства продукции
электронной промышленности

6.3.3

Ювелирная
промышленность

Размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для
производства продукции ювелирной
промышленности

6.3.4

1.1.5. После строки «Ведение садоводства» дополнить строкой следующего
содержания:

Земельные участки, Земельные участки, относящиеся к 14.0
входящие в состав общему имуществу собственников
общего имущества индивидуальных жилых домов в
собственников малоэтажном жилом комплексе и
индивидуальных предназначенные для удовлетворения
жилых домов в потребностей собственников
малоэтажном жилом индивидуальных жилых домов в
комплексе малоэтажном жилом комплексе и

(или) для размещения объектов
капитального строительства, иного
имущества, относящегося к общему-
имуществу собственников
индивидуальных жилых домов в
малоэтажном жилом комплексе